
UCHWAŁA NR XXIV/177/2020 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalnośc pożytku publicznego na 2021 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020), Rada 
Gminy Bielsk Podlaski, uchwala, co następuje: 

§ 1. W Rocznym programie współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2021 rok, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady Gminy Bielsk 
Podlaski z dnia 27 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5065), wprowadza się następujące zmiany. 

1) w § 12 uchyla się ust. 4; 

2) treść Rozdziału 6 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 6. 

Okres  realizacji programu oraz wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 13. 1. Niniejszy program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 
2021 roku. 

2. Wysokość środków przewidzianych w budżecie Gminy na 2021 rok na realizację programu 
w poszczególnych obszarach, planuje się w wysokości 15.000 zł.”; 

3) po rozdziale 6 dodaje się rozdziały 7, 8, 9 i 10 w brzmieniu: 

„Rozdział 7. 

Sposób realizacji programu 

§ 14. 1. Powierzenie i wspieranie zadań publicznych odbywa się w drodze: 

1) Otwartego konkursu ofert, chyba że odrębne przepisy przewidują inny tryb zlecenia; 

2) Bezkonkursowo w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pod 
warunkiem zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych. Nabór wniosków w tym trybie 
będzie prowadzony przez okres obowiązywania niniejszego Programu lub do wyczerpania środków 
zaplanowanych w budżecie; 

3) Ogłoszenie o konkursie może nastąpić pod warunkiem zabezpieczenia w budżecie Gminy Bielsk Podlaski 
środków finansowych na realizację zadania. 

2. Informacja o otwartym konkursie ofert zostanie zamieszczona: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

b) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

c) na stronie internetowej www.bielskpodlaski.pl . 

3. Wójt Gminy Bielsk Podlaski może zlecić realizację zadania publicznego w inny sposób niż w trybie 
otwartego konkursu, zgodnie z art. 11a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Id: F22DB5B1-A9E8-4F8C-B0A7-AEDDAD9108BA. Podpisany Strona 1



Rozdział 8. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. 1. Do opiniowania ofert składanych przez organizacje w trybie konkursowym, Wójt Gminy 
powołuje komisję konkursową w drodze zarządzenia. 

2. W pracy komisji konkursowej mogą uczestniczyć także z głosem doradczym radni Rady Gminy Bielsk 
Podlaski oraz osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań, których 
konkurs dotyczy. 

3. Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów podróży. 

4. Komisja konkursowa działa w oparciu o obowiązujące przepisy oraz zasady pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

5. Komisja konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkniętych, których termin i miejsce określa jej 
Przewodniczący. 

6. Po zapoznaniu się ze złożonymi ofertami komisja dokonuje ich oceny i proponuje wielkość dotacji 
w ramach zaplanowanych środków.  Decyzję o wysokości przyznanej dotacji podejmuje Wójt Gminy Bielsk 
Podlaski. 

7. Obsługę administracyjno-biurową komisji konkursowych prowadzą pracownicy Referatu 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 16. Organizacje pozarządowe zobowiązane są do informowania partnera samorządowego o przebiegu 
realizacji wspólnych przedsięwzięć. Organy samorządowe są zobowiązane do udzielania w miarę posiadanych 
możliwości pomocy pozafinansowej niezbędnej do prawidłowej realizacji zadań. 

§ 17. Organizacje pozarządowe i inne podmioty, które otrzymają środki finansowe z budżetu gminy, są 
zobowiązane po zrealizowaniu dofinansowanego zadania, do złożenia sprawozdania finansowo – 
merytorycznego oraz do umieszczania w swoich materiałach informacji o finansowaniu lub dofinansowaniu 
ze środków gminnych. 

§ 18. Zebrane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski, propozycje dotyczące 
realizowanych przez organizacje we współpracy z gminą przedsięwzięć, będą wykorzystywane do 
usprawnienia bieżącej współpracy, jej oceny oraz będą przedstawione radnym podczas posiedzeń komisji i na 
sesjach Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 19. Ocena realizacji niniejszego programu następuje w oparciu o: 

1) Liczbę organizacji uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

2) Liczbę organizacji, które uzyskały wsparcie w trybie określonym w § 14 ust. 3 niniejszego programu; 

3) Liczbę organizacji korzystających ze wsparcia po raz pierwszy; 

4) Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań publicznych; 

5) Analizę pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 20. 1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 2021 rok, Wójt Gminy przedstawi do oceny 
Radzie Gminy Bielsk Podlaski w terminie do dnia 30 maja 2022 roku. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: F22DB5B1-A9E8-4F8C-B0A7-AEDDAD9108BA. Podpisany Strona 2



Rozdział 10. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 21. 1. Program współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2021 rok utworzony został na podstawie projektu, który poddano konsultacjom społecznym, 
przeprowadzonym w okresie od 28 października 2020 roku do 6 listopada 2020 roku oraz na podstawie 
projektu zmiany programu, podanego do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie  w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

2. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji pozarządowych i innych podmiotów, projekt 
programu zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Bielsk Podlaski. 

3. Uwagi i propozycje można było składać za pomocą zamieszczonego formularza lub bezpośrednio 
w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

4. Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych: 

1) Zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk 
Podlaski; 

2) Przedstawiono radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski; 

§ 22. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa, 
w tym ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 

Id: F22DB5B1-A9E8-4F8C-B0A7-AEDDAD9108BA. Podpisany Strona 3




